
Cinta adhesiva de polipropileno transparente para el cierre de cajas.
Aplicaciones más comunes Cinta adhesiva para sellado de cajas adecuada para su uso con dispensador.

Características
Film de polipropileno
Adhesivo: hotmelt y resinas.

Propiedades
Alta adaptación.
Compatible con la humedad.

Aplicación
Adhesividad inmediata, igualmente en super�cies irregulares.
Resistente a los cambios de temperatura.
Buena resistencia mecanica.

Aldunate 1250, Santiago Centro - CHILE, Mesa Central (562) 2904 1902 - (562) 2904 1903 
imprecin@imprecin.cl   -   www.imprecin.cl

Producto: Cinta Hot Melt Clear

Espesor de película

Concentracion de Adhesivo Comercial

Fuerza de tensión

Elongación hasta ruptura

Adherencia al acero

Fijación al eje rodante
Tack circular

Cizallamiento a 23 °C

Unidad de Medida Tolerancia

(± 1.5%)

(±490)

(±25)

(±100)

(max.)
(min.)

(min.)

(µ)

(g/cm)

(%)

(g/cm)

(cm)
(g/cm)

(minutos)

Especi�cación

24.5
Espesor adhesivo (± 1.5%)(µ) 15.5

Espesor Total (± 1.5%)(µ) 40

3920

165

500

2
650

900

ESPECIFICACIÓN TÉCNICA

CINTA HOT MELT CLEAR


