# **CINTA HOT MELT CLEAR**



**ESPECIFICACIÓN TÉCNICA** 





# Producto: Cinta Hot Melt Clear

Cinta adhesiva de polipropileno transparente para el cierre de cajas. Aplicaciones más comunes Cinta adhesiva para sellado de cajas adecuada para su uso con dispensador.

#### Características

Film de polipropileno Adhesivo: hotmelt y resinas.

## **Propiedades**

Alta adaptación. Compatible con la humedad.

## **Aplicación**

Adhesividad inmediata, igualmente en superficies irregulares. Resistente a los cambios de temperatura. Buena resistencia mecanica.

Concentracion de Adhesivo Comercial	Unidad de Medida	Tolerancia	Especificación
Espesor de película	(μ)	(± 1.5%)	24.5
Espesor adhesivo	(μ)	(± 1.5%)	15.5
Espesor Total	(μ)	(± 1.5%)	40
Fuerza de tensión	(g/cm)	(±490)	3920
Elongación hasta ruptura	(%)	(±25)	165
Adherencia al acero	(g/cm)	(±100)	500
Fijación al eje rodante	(cm)	(max.)	2
Tack circular	(g/cm)	(min.)	650
Cizallamiento a 23 °C	(minutos)	(min.)	900